МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2023	             с.Усть-Бакчар                                   № 10

	О рассмотрении протеста прокурора на решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 26.05.2022 № 7 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Усть-Бакчарского сельского поселения»

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района на решение Совета ЧУсть-Бакчарского сельского поселения от 26.05.2022 № 7 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Усть-Бакчарского сельского поселения»,руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское  сельское поселение Чаинского района Томской области»

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокурора Чаинского района на решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 26.05.2022 № 7 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Усть-Бакчарского сельского поселения».
2. Внести в решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от 26.05.2022 № 7 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Усть-Бакчарского сельского поселения» следующее изменение:
приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского района Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
[bookmark: P551]
Председатель Совета Усть-Бакчарского
сельского поселения,

Глава Усть-Бакчарского
сельского поселения                                                                                    Е.М. Пчёлкин

                                                                                                                         Приложение
к решению Совета Чаинского                        сельского поселения
	от 26.05.2022 № 7
                                                                                                               (в редакции решения от 30.05.2023 № 10)

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
«Усть-Бакчарского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. увеличение выданных предписаний контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований по отношению к предыдущему году;
2. трехкратный рост количества обращений за год в сравнении с предшествующим годом, поступивших в адрес контрольного органа от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации о несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Усть-Бакчарского сельского поселения, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;
3. наличие информации об истечении сроков письменного разрешения (согласования), которое требуется при осуществлении всех видов земляных работ (производство дорожных, строительных, аварийных и прочих работ), в том числе при капитальных ремонтах надземных и подземных инженерных коммуникаций и сооружений, при строительстве линейных объектов, либо осуществлении указанных работ с превышением срока действия такого разрешения;
4. наличие информации об объектах в сфере благоустройства на территории Усть-Бакчарского  сельского поселения, находящихся в ветхом состоянии.